



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG
2020**

**Formulir
RKA - SKPD 2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG

Organisasi : 1.01.03.01. - DINAS PEKERJAAN UMUM

Program : 1.01.03.1.01.03.01.31. - Program Pengaturan Jasa Konstruksi

Kegiatan : 1.01.03.1.01.03.01.31.02. - Pengaturan dan penyelenggaraan ijin usaha jasa konstruksi

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Semarang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 200.000.000,00 (Dua ratus juta rupiah)

Jumlah Tahun n : Rp. 167.983.000,00 (Seratus enam puluh tujuh juta sembilan ratus delapan puluh tiga ribu rupiah)

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 220.000.000,00 (Dua ratus dua puluh juta rupiah)

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Sistem pendukung penyelenggaraan ijin usaha konstruksi	100%
Masukan	DANA	167.983.000Rupiah
Keluaran	Diterbitkannya rekomendasi PJT/PJB 100 bh,135 Sertifikat Tenaga Terampil dan Perda Jasa Konstruksi	100 bh rekomendasi PJT/PJB,135 sertifikat tenaga terampil dan 1 dokumen Perda Jasa Konstruksi
Hasil	Terwujudnya Tenaga Terampil Bersertifikat dan rekom IUJK	50 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Konsultan / Kontraktor dan Masyarakat

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				167.983.000,00
5.2.	Belanja Langsung				167.983.000,00
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				167.983.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				7.029.700,00
5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor				3.816.700,00
	<i>HVS Folio 70 gram</i>	13.00	<i>rim</i>	59.500,00	773.500,00
	<i>Buku Kwitansi Besar</i>	5.00	<i>bh</i>	7.500,00	37.500,00
	<i>Steples</i>	3.00	<i>bh</i>	18.500,00	55.500,00
	<i>Isi Steples kecil</i>	7.00	<i>dos</i>	2.100,00	14.700,00
	<i>Paper Clip No. 1</i>	11.00	<i>pak</i>	1.350,00	14.850,00
	<i>Ordner Folio</i>	3.00	<i>bh</i>	31.500,00	94.500,00
	<i>Isi Pisau Cutter Kecil</i>	6.00	<i>dos</i>	3.675,00	22.050,00
	<i>Snelhecter Folio</i>	70.00	<i>bh</i>	1.650,00	115.500,00
	<i>Stopmap Folio Kertas</i>	12.00	<i>lusin</i>	25.200,00	302.400,00
	<i>Tinta Refil Hitam</i>	6.00	<i>btl</i>	52.500,00	315.000,00
	<i>Catridge</i>	4.00	<i>bh</i>	409.500,00	1.638.000,00
	<i>Pirforator Besar</i>	1.00	<i>bh</i>	60.900,00	60.900,00
	<i>Buku Folio isi 200 Lembar</i>	3.00	<i>bh</i>	29.950,00	89.850,00
	<i>Ballpoint Pilot BPTP</i>	50.00	<i>bh</i>	3.150,00	157.500,00
	<i>Amplop Polos panjang</i>	3.00	<i>dos</i>	18.900,00	56.700,00
	<i>Stabillo Bos</i>	5.00	<i>bh</i>	13.650,00	68.250,00
5.2.2.01.04.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				183.000,00
	<i>Materai 3000</i>	21.00	<i>bh</i>	3.000,00	63.000,00
	<i>Materai 6000</i>	20.00	<i>bh</i>	6.000,00	120.000,00
5.2.2.01.06.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				3.030.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.01.06.	BBM	303.00	ltr	10.000,00	3.030.000,00
5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material				53.464.000,00
5.2.2.02.01.	Belanja bahan baku bangunan				8.860.000,00
	<i>Belanja Material</i>		-		8.860.000,00
	<i>Batu bata biasa</i>	400.00	bh	900,00	360.000,00
	<i>Pasir Pasang</i>	6.00	m3	380.000,00	2.280.000,00
	<i>Semen</i>	30.00	Zak	55.000,00	1.650.000,00
	<i>Batu Belah</i>	5.00	m3	350.000,00	1.750.000,00
	<i>Cangkul</i>	10.00	bh	95.000,00	950.000,00
	<i>Ember bangunan</i>	10.00	bh	17.000,00	170.000,00
	<i>Cetok (Alat Pertukangan)</i>	10.00	bh	20.000,00	200.000,00
	<i>Linggis</i>	10.00	bh	53.000,00	530.000,00
	<i>Palu 5 kg</i>	10.00	bh	75.000,00	750.000,00
	<i>Benang Bangunan</i>	10.00	bh	7.000,00	70.000,00
	<i>Bambu</i>	10.00	bh	15.000,00	150.000,00
5.2.2.02.11.	Belanja Perlengkapan Pelatihan, Rapat, Sosialisasi, Pameran dan sejenisnya				44.604.000,00
	<i>Block Note</i>	135.00	bh	5.250,00	708.750,00
	<i>ballpoint Pilot BPTP</i>	135.00	bh	3.150,00	425.250,00
	<i>Tas Bintek</i>	135.00	bh	70.000,00	9.450.000,00
	<i>Kaos Tangan Kerja</i>	135.00	bh	7.000,00	945.000,00
	<i>Kaos Pelatihan</i>	135.00	bh	150.000,00	20.250.000,00
	<i>Helm Pelatihan</i>	135.00	bh	25.000,00	3.375.000,00
	<i>Sepatu Workshop</i>	135.00	bh	70.000,00	9.450.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				41.995.000,00
5.2.2.03.08.	Belanja Sertifikasi (Uji Tera)				40.500.000,00
	<i>Tenaga terampil Tukang Bangunan</i>	70.00	org	300.000,00	21.000.000,00
	<i>Tenaga Terampil Tukang Jalan, Jembatan & Drainase</i>	30.00	org	300.000,00	9.000.000,00
	<i>Tenaga Operator Alat Berat</i>	35.00	org	300.000,00	10.500.000,00
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi				1.495.000,00
	<i>Cetak Film</i>	100.00	lbr	2.700,00	270.000,00
	<i>Album Foto</i>	5.00	bh	45.000,00	225.000,00
	<i>Spanduk</i>	5.00	bh	200.000,00	1.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.357.300,00
5.2.2.06.01.	Belanja cetak				960.000,00
	<i>Cetak Formulir Sertifikat untuk Rekomendasi IUJK</i>	100.00	lbr	6.000,00	600.000,00
	<i>Jilid Laporan</i>	12.00	bh	30.000,00	360.000,00
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan (Fotocopy, Jilid)				2.397.300,00
	<i>Foto Copy Folio</i>	7,991.00	lbr	300,00	2.397.300,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				18.550.000,00
5.2.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat				18.550.000,00
	<i>Belanja Makan Minum Sosialisasi Teknologi Konstruksi Tahan Gempa & Green Building</i>		-		3.500.000,00
	<i>Makan Kecil 50 org x 2 kl</i>	100.00	orkl	10.000,00	1.000.000,00
	<i>Makan Besar 50 org x 2 kl</i>	100.00	orkl	25.000,00	2.500.000,00
	<i>Belanja Makan & Minum Pelatihan Tenaga Terampil</i>		-		15.050.000,00
	<i>Pelatihan Tenaga Terampil Tukang Bangunan</i>		-		4.900.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.11.02.	Makan Kecil 70 org x 2 hari	140.00	orhr	10.000,00	1.400.000,00
	Makan Besar 70 org x 2 hari	140.00	orhr	25.000,00	3.500.000,00
	Pelatihan Tenaga Terampil Tukang Jalan, Jembatan & Drainase		-		2.100.000,00
	Makan Kecil 30 org x 2 hari	60.00	orhr	10.000,00	600.000,00
	Makan Besar 30 org x 2 hari	60.00	orhr	25.000,00	1.500.000,00
	Pelatihan Tenaga Operator Alat Berat		-		2.450.000,00
	Makan Kecil 35 org x 2 hari	70.00	orhr	10.000,00	700.000,00
	Makan Besar 35 org x 2 hari	70.00	orhr	25.000,00	1.750.000,00
	Belanja Makan & Minum Narasumber dan Panitia		-		5.600.000,00
	Makan Kecil	160.00	orhr	10.000,00	1.600.000,00
	Makan Besar	160.00	orhr	25.000,00	4.000.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				19.987.000,00
5.2.2.15.01.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				4.875.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Monitoring & Evaluasi Jasa Konstruksi		-		4.875.000,00
	Eselon III	15.00	orkl	90.000,00	1.350.000,00
	Eselon IV	15.00	orkl	80.000,00	1.200.000,00
	Golongan III	15.00	orkl	60.000,00	900.000,00
	Golongan II	15.00	orkl	50.000,00	750.000,00
	Outsourcing (Tenaga Sopir)	15.00	orkl	45.000,00	675.000,00
5.2.2.15.02.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				15.112.000,00
	Kota Semarang < dari 8 Jam		-		2.200.000,00
	Eselon III	5.00	orkl	130.000,00	650.000,00
	Eselon IV	5.00	orkl	120.000,00	600.000,00
	Golongan III	5.00	orkl	100.000,00	500.000,00
	Golongan II	5.00	orkl	90.000,00	450.000,00
	Jateng & DIY		-		4.300.000,00
	Eselon III	2.00	orkl	700.000,00	1.400.000,00
	Eselon IV	2.00	orkl	600.000,00	1.200.000,00
	Golongan III	2.00	orkl	450.000,00	900.000,00
	Golongan II	2.00	orkl	400.000,00	800.000,00
	Koordinasi & Konsultasi Keluar Daerah / Jateng (Menginap)		-		8.612.000,00
	Eselon II		-		4.150.000,00
	Uang Representasi	2.00	orkl	500.000,00	1.000.000,00
	Uang Harian	2.00	orkl	1.000.000,00	2.000.000,00
	Hotel	1.00	orkl	1.150.000,00	1.150.000,00
	Eselon IV		-		2.031.000,00
	Uang Harian	2.00	orkl	600.000,00	1.200.000,00
	Hotel	1.00	orkl	831.000,00	831.000,00
	Golongan II		-		2.431.000,00
	Uang Harian 2 orang x 2 Hari	4.00	orkl	400.000,00	1.600.000,00
	Hotel	1.00	orkl	831.000,00	831.000,00
5.2.2.30.	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli/ Instruktur				23.600.000,00
5.2.2.30.01.	Belanja jasa narasumber/ pembicara/ moderator				23.600.000,00
	Narasumber Sosialisasi Konstruksi Tahan Gempa		-		7.400.000,00
	Narasumber Prov	2.00	org	2.000.000,00	4.000.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.30.01.	Narasumber Kabupaten	2.00	orkl	1.000.000,00	2.000.000,00
	Moderator	2.00	orkl	700.000,00	1.400.000,00
	Pelatihan Tenaga Terampil (Tukang Bangunan + Tukang Jalan, Jembatan & Drainase + Operator Alat Berat)		-		16.200.000,00
	Instruktur Prov (Pembekalan)	3.00	orkl	2.000.000,00	6.000.000,00
	Asesor 3 org x 3 Kali	9.00	orkl	800.000,00	7.200.000,00
	Staf IT Pelatihan Tenaga Terampil 2 org x 3 kali	6.00	orkl	500.000,00	3.000.000,00
				Jumlah	167.983.000,00

UNGERAN,
KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM KAB
SEMARANG

Ir. F. TOTIT OKTORIYANTO, M.M.
NIP. 196210271990021002

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1	Ir. ANANG DWINANTA, MM.	19651022 199102 1 002	Kepala Barenlitbangda Kab. Semarang	1
2	CHOLIQ, SH	19591028 198403 1 006	Asisten Ekonomi dan Pembangunan SETDA Kab. Semarang	2
3	Ir. YUSUF ISMAIL, MT	1960 06 07 198907 1 001	Plt. Asisten Adminstrasi Umum SETDA kab. Semarang	3